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سازمان  مدیرعامل  پارسيان،  هوشيار  فرزاد   
خدمات اجتماعي شهرداري تهران با اعلام اینکه 50 
درصد متکدیان جمع آوری شده نياز مالی ندارند، 
گفت: »ميانگين درآمد تکدي گري در چهارراه های 
تهران، 3 ميليون تومان است كه در برخي از این 
چهارراه  توحيد،  ميدان  ازجمله  چهارراه ها 
پارك وی، شهرك غرب و هفت حوض نارمك، به 
ميليون می رسد. 50 درصد متکدیان  حدود ٧ 
به صورت  و  مالی  نياز  بدون  جمع آوری شده، 
حرفه ای به این شغل مشغول اند. پس از بررسی های 
صورت گرفته این واقعيت مشخص شد كه این افراد 
نه تنها مسکين نيستند بلکه تکدی گری شغل آن 
محسوب می شود. 20 درصد متکدیان شهر تهران 
هم اتباع بيگانه و خارجی هستند. هم چنين 35 
درصد این متکدیان گروه های خانوادگی، قومی و 
قبيله ای هستند كه به این صورت به تکدی گری 

مشغول اند.«

 الهام امين زاده، دستيار ویژه رئيس جمهور در امور 
حقوق شهروندی گفت: »حق بيمه یکی از حقوق 
شهروندی زندانيان محسوب می شود و توجه به بيمه 
دار شدن زندانيان را در دستور كار قرار داده ایم. تأمين 
اجتماعی و یا بيمه سلامت هركدام كه بتوانند باید حق 
بيمه زندانيان را متقبل شوند. اگر دو نهاد مذكور تقبل 
نکنند، باید صندوق ویژه دیگری برای تأمين حق بيمه 

زندانيان در نظر گرفت.«

 سردار حسين ساجدی نيا، فرمانده انتظامی 
پایتخت از جمع آوری بيش از 5000 معتاد متجاهر از 
معابر اصلی، بزرگراه ها و بوستان های پایتخت در 
چهار روز گذشته خبر داد و گفت: »در سال های اخير 
آمار رو به رشد وجود معتادان متجاهر و خطرناك در 
سطح شهر باعث شد تا این موضوع به یکی از 
دغدغه های اصلی مردم و پليس پایتخت بدل شود، به 
همين منظور به پليس های تخصصی دستور داده شد 
با هماهنگی مقام قضائی، طرح مذكور را در بزرگراه ها، 
معابر اصلی و مناطقی كه محل تجمع معتادان متجاهر 
بوده به اجرا درآورند. ميزان دستگيری خرده فروشان 
و توزیع كنندگان خرد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 20 درصد افزایش داشته است. تاكنون بيش از 
10 تن انواع مواد مخدر از قاچاقچيان و خرده فروشان 
كشف شده كه این ميزان نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 50 درصد افزایش را نشان می دهد.«

وجود ۴۵۰۰ اعدامی بلاتکلیف در کشور
 روح الله حضرت پور، عضو كميسيون حقوقی 
و قضایی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
كاهش  در  زندان    مجازات  بازدارندگی  عدم 
ميزان وقوع جرم گفت: »هم اكنون شاهد چرخه 
معيوب تکرار جرم در كشور هستيم به گونه ای 
كه مجرم بازداشت و پس از مدتی از زندان آزاد 
می شود، اما این فرد بازهم مرتکب جرم می شود؛ 
یعنی بازداشت و زندان در پيشگيری از ارتکاب 
به جرم بازدارنده نيست.« او با اشاره به اینکه 
مجلس موظف است؛ قوانين قضایی را بازنگری 
كند، گفت: »واقعيت این است كه تکرار بسياری 
از جرائم به دليل آسيب های موجود در جامعه 
ازجمله بيکاری است.« به گفته حضرت پور 
در زندان ها نيازمند اقدامات فرهنگی ازجمله 
با  كه  به گونه ای  هستيم  مجرمان  آموزش 
از زندان مجدد  از آزادی  توانمندسازی پس 
مرتکب جرم نشوند. وی ادامه داد: »هم اكنون 
چهار هزار و 500 اعدامی بلاتکليف در كشور 
داریم كه باید برای حل مشکل آن ها هم چاره ای 

اندیشيد.«
 

اعلام آمادگی انجمن پزشکان عمومی 
برای تأمین پزشک در زندان ها

 رئيس انجمن پزشکان عمومی از آمادگی برای 
همکاری در تأمين نيروی پزشك عمومی در 
دراین باره  كاميابی  عباس  داد.  خبر  زندان ها 
نيازمندان  طبابت  برای  »پزشکان  گفت: 
عمومی  پزشکان  جامعه  خورده اند.  سوگند 
در محروم ترین نقاط كشور حضور دارند و 
در مراكز كاهش آسيب وابسته به دانشگاه های 
علوم پزشکی، با معتادان بسياری سروكار دارند 
و خطرناك ترین بيماران را ویزیت می كنند و این 
نمی تواند واقعيت و یا عموميت داشته باشد كه 
طبيبان ما در جمع زندانيان حاضر نمی شوند، 
مگر اینکه به صورت موردی مطابق  شـأن آن ها 
رفتار نشده باشد. اگر فضا و بستر مناسبی در 
زندان ها وجود داشته باشد و همچنين به ما اعلام 
نياز كنند كه چه تعداد پزشك باید در زندان ها 
حضورداشته باشند، انجمن پزشکان عمومی در 

این زمينه پيش قدم می شود و كمك می كند.«

خبرخوان                                           بار دیگر بازی های کودکانه در بوستان های تهران حادثه آفریدحوادث

بوستان های تهران برای کودکان شهر ایمن نیست
 13 پسربچه  هوشنگی،  علی  شنبه شب،  سپید: 
ساله ای در بوستان الغدیر منطقه 4 قربانی حادثه 
آن  وقوع  علت  كه  حادثه ای  شد.  برق گرفتگی 
بررسی  دست  در  هنوز  متفاوت  روایت  دو  با 
كارشناسان قضایی است و اعلام نظر نهایی نيز 
منوط به گزارش پزشکی قانونی است. بر اساس 
افتادن  دنبال  به  پسربچه  عينی  شاهدان  اعلام 
توپش در داخل آب نما، به حوضچه واردشده، 
اما بر اساس اعلام مدیریت پارك این نوجوان 
استخر  به داخل  با دوستانش،  در پی درگيری 
حادثه ای  است.  كرده  سقوط  و  داده شده  هل 
پسربچه  این  برخورد  و  ضربه مغزی  سبب  كه 
با سيم كشی های كف استخر شده و برق وی را 
گرفته است؛ اما نکته مهمی كه در این ميان بار 
دیگر خودنمایی كرد، ناایمن بودن آب نماهای 

شهر تهران است.
 

علت وقوع حادثه در هاله ای از ابهام
تحقيقات اوليه مأموران نشان می دهد این پسربچه 
13 ساله به همراه خانواده در محل پارك الغدیر 
حضورداشته و در حين بازی با دوستانش بوده 
كه ناگهان توپش به داخل حوضچه محوطه پارك 
وارد  توپش  برداشتن  برای  كه  زمانی  و  افتاده 
حوضچه می شود، به دليل اتصالی در سيم های برق 
آب نما دچار برق گرفتگی می شود و در دم جان 
می سپارد. برخی نيز می گویند وی در پی درگيری 
فيزیکی با دوستانش به داخل آب نما سقوط كرده 
كلانتری  مأموران  بيشتر  بررسی های  اما  است؛ 
منطقه 4 نشان داده است كه حوضچه پارك الغدیر 
باوجودآنکه دارای عمق و ارتفاع 30 سانتی متری 
بوده و كف آن مملو از لامپ های رنگی و هالوژنی 
بوده است، اما در بررسی ها دچار برق گرفتگی 
نبوده است. با دستور قاضی حسين پور، بازپرس 
ساله   13 نوجوان  جسد  پایتخت،  قتل  كشيك 
برای بررسی علت تامه مرگ به پزشکی قانونی 
منتقل شده است و اكيپی نيز از كارآگاهان اداره دهم 
پليس آگاهی مأموریت یافته اند تا علت موضوع را 

موردبررسی قرار دهند.

 انتقال پسربچه به بیمارستان با کمک های 
مردمی

حسن عباسی، سخنگوی اورژانس تهران درباره 
ابعاد این حادثه گفته است: »در ساعت 19:4٧ روز 
شنبه این حادثه به اورژانس اعلام شد كه بلافاصله 
عوامل اورژانس به پارك الغدیر اعزام شدند، اما با 
توجه به اینکه بيمارستان الغدیر در نزدیکی این پارك 
قرار داشته است، عده ای از شهروندان خودشان 
شخصا و تا پيش از رسيدن اورژانس این نوجوانان 
را به بيمارستان منتقل كرده و اورژانس عملياتی در 
این حادثه نداشته است.« وی بابيان اینکه هنوز علت 
اصلی وقوع این حادثه مشخص نشده، تأكيد كرده 
است كه بر اساس اعلام حاضران درصحنه حادثه، 
پسربچه در پی برق گرفتگی و سوختگی فوت كرده 

است.
 

برق گرفتگی علت مرگ علی
در پی تماس با بخش اورژانس بيمارستان الغدیر، 

یك منبع آگاه در گفت وگو با سپيد در رابطه با 
جزئيات این حادثه تأكيد كرد: »زمانی كه بدن علی 
اورژانس  بخش  به  ساله  پسربچه 13  هوشنگی، 
بيمارستان آورده شد، وی علائم حياتی نداشت، اما 
به دليل پروتکل های امدادی، به مدت یك ساعت 
عمليات CPR انجام دادیم و سپس زمان فوت وی 
اعلام شد.« وی با تأكيد بر اینکه اعلام نظر نهایی 
منوط به اعلام نظر كارشناسان پزشك قانونی است، 
یادآوری كرد: »بر اساس شواهد اوليه این پسربچه 
به دليل برق گرفتگی فوت كرده است و از شدت 

سوختگی جان باخته است.«
 

 بازخوانی پرونده های حوادث تهران
در كمتر از دو ماه، اوایل خردادماه سال جاری، 
فاطمه قریشی، دختربچه 5 ساله نيز در حين بازی 
در داخل توربين آب نمای بوستان رضوانيه جنوب 
تهران سقوط كرد و در ميان پره های این توربين 
جان باخت. صحنه دل خراشی كه هنوز بعد از 

دوماه كابوس روزها و شب های مادر فاطمه است. 
درست است كه همه نظام های شهری علاوه بر 
وظایف فنی و خدماتی باید پاسخگوی نيازهای 
اجتماعی شهروندان باشند و با به كارگيری روش ها 
و راهکارهای عملی آن را نهادینه كنند، اما ارتقای 
ایمنی شهر باهدف تأمين سلامت جسمی، روانی و 
عاطفی شهروندان از موارد مرتبط با این موضوع 
است؛ چراكه هم اكنون نيز بخش قابل توجهی از 
مخاطرات و حوادث به سبب وجود اشکالات نهفته 
در محيط شهری به مردم تحميل می شود. در همين 
رابطه پيش تر احمد مسجدجامعی، عضو شورای 
شهر تهران از سرعت كند ارتقای ایمنی در پایتخت 
انتقاد كرده و از شهرداری خواسته بود فکری به حال 
اشکالات پيش روی مردم كند. به نظر این عضو 
شورای شهر، امروز مردم در خدمت شهر هستند 
بحران های  و  خطرات  معرض  در  ناخواسته  و 
فراوانی اعم از طبيعی و غيرطبيعی قرارگرفته اند. 
نيز  دیگر عضو شورای شهر  قناعتی،  ابوالفضل 
در واكنش به حادثه جان باختن كودك 5 ساله در 
بوستان رضوانيه و علی هوشنگی در بوستان الغدیر 
از بی تدبيری شهرداران مناطق تهران انتقاد كرد. وی 
در همين رابطه به سپيد گفته است: »تأمين ایمنی و 
سلامت شهروندان در محيط شهری مهم و حائز 
اهميت است و برای تحقق آن دستورالعمل ها و 
استانداردی مشخصی وجود دارد كه در صورت 
پایبندی و اجرای مناسب از مخاطرات و تلفات 
جانی پيشگيری می كند. متأسفانه شاهد بودیم كه 
در چند روز گذشته بی توجهی به این موارد بار 
دیگر در پایتخت كشور حادثه آفرید و خانواده ای 
را عزادار كرد.« این مقام مسئول تأكيد كرد: »تهران 
گره هایی در حوزه ایمنی و سلامت شهری دارد 
كه با تدبير، برنامه ریزی و مدیریت باز می شوند.« 
درست است كه بعد از وقوع این حوادث مسئولان 
شهری با حضور در خانه این خانواده های داغدار، 
ابراز همدردی كرده اند، اما این سؤال مطرح است، 
بدل  به هيولاهایی  تهران  بوستان های شهر  چرا 
شده اند كه كودكان را قربانی بازی های كودكانه شان 

می كنند؟


